Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 13/2018
ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 13/2018
Altera a composição do Comitê Gestor do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, instituído pelo Ato nº 146/2009 CSJT.GP.SE.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
Considerando os termos do Ato nº 146/2009-CSJT.GP.SE que instituiu o Comitê Gestor do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT;
Considerando a necessidade de redefinir a composição do Comitê Gestor do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – CG-DEJT,
R E S O L V E:
Art. 1º O Comitê Gestor do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – CG-DEJT, instituído pelo ATO Nº 146 – CSJT.GP.SE, de 18 de setembro de
2009, passa a ser integrado pelos seguintes servidores:
I – VILLERMANDO RIBEIRO DOS SANTOS - Gestor Nacional do DEJT e Coordenador do Comitê Gestor;
II – LEONARDO NEVES MOREIRA - Substituto do Gestor Nacional do DEJT e do Coordenador do Comitê Gestor;
III – JUNES APARECIDA CERQUEIRA CAVALCANTE ALVES DA SILVA – Gestora do Tribunal Superior do Trabalho;
IV – LUIS FERNANDO DE ARAÚJO VIEIRA - Responsável Técnico do Tribunal Superior do Trabalho;
V - ANA CELINA RIBEIRO CIANCIO SIQUEIRA - Gestora Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região;
VI - VÂNIA MELO DUTRA – Gestora Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região;
VII - CARLOS EDUARDO MAZZI – Responsável Técnico do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região;
VIII - RÔMULO ARAÚJO CARVALHO – Gestor Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e em especial o ATO CSTJ.GP.SG Nº 321,
de 4 de novembro de 2014.
Publique-se.
Brasília, 9 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 14/2018
ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 14/2018
Altera a composição do Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no exercício das
atribuições legais e regimentais,
Considerando o Ato Conjunto nº 11/2011 – TST.CSJT.GP, que instituiu o Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E:
Art. 1º O Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho (CGMNac-JT) será composto pelos seguintes
magistrados:
I - SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região;

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2450/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 10 de Abril  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117604

II - WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região;
III - MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região;
IV - MARCELO ANTERO DE CARVALHO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região;

V - MARIA DE LOURDES LEIRIA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.
Parágrafo único. A implementação de qualquer ação decorrente das deliberações do CGMNac-JT submete-se à autorização formal da Comissão
de Documentação do Tribunal Superior do Trabalho.
Art. 2º O CGMNac-JT será secretariado pelo titular da Coordenadoria de Documentação do Tribunal Superior do Trabalho.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e em especial o Ato Conjunto TST.CSJT.GP
Nº 22, de 23 de outubro de 2014.
Brasília, 9 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 15/2018
ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 15/2018
Designa servidora para secretariar os trabalhos do Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho –
CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais,
Considerando o disposto no artigo 8º do Ato Conjunto n.º 37/TST.CSJT.GP, de 25 de novembro de 2011, que estabelece que os trabalhos do
CGMNac-JT serão secretariados pelo Coordenador de Gestão Documental e Memória do Tribunal Superior do Trabalho, ou pelo Coordenador de
Gestão Documental do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, ou pelo Coordenador de Documentação do Tribunal Superior do Trabalho;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora VIRGÍNIA RAMOS VERÍSSIMO, Coordenadora de Documentação do Tribunal Superior do Trabalho, para secretariar
os trabalhos do Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário e em especial o Ato Conjunto TST.CSJT.GP N° 24, de 22 de julho de 2016.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 9 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 88/2018
ATO CSJT.GP.SG Nº 88/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das suas atribuições regimentais;
R E S O L V E

Art. 1º Revogar o Ato Nº 127/CSJT.GP.SG, de 15 de junho de 2011, publicado no B.I. nº 24, de 17 de junho de 2011.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Brasília, 9 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 89/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 89/2018
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 50, de 5 de abril de 2018;
Considerando as reuniões do projeto de Desenvolvimento do Módulo de Execução no PJe, código PORTF-197, a serem realizadas no período de
24 a 26 de abril de 2018, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor dos magistrados e servidores, a seguir

2450/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 10 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117604

nominados:
1 —Exmo. Sr. CRISTIANO DANIEL MUZZI, Juiz Titular do quadro da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao
período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
2 —Exma. Sra. LÚCIA ZIMMERMANN, Juíza Auxiliar da Corregedoria do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho
Campinas/Brasília/Campinas, referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
3 —Exmo. Sr. LUIZ EVARISTO OSÓRIO BARBOSA, Juiz Substituto do quadro da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte,
referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
4 —CHRISTIANE DOMINIQUE KUNZI, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
5 —MARIA MADALENA OLIVEIRA DE BRITO CUNHA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho
Salvador/Brasília/Salvador, referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
6 —LEONARDO RODRIGUES BARRETO, Diretor da Coordenadoria de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas do Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região, para o trecho Salvador/Brasília/Salvador, referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem);
7 —RENAN MOURA FERREIRA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho Belém/Brasília/Belém, referente
ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem); e
8 —VLADEMIR NEI SUATO, Secretário da Corregedoria do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho
Campinas/Brasília/Campinas, referente ao período de 24 a 26/4/2018 (duas diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 9 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 85/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 85/2018
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo n° 502671/2018-4,
Considerando a Sessão Pública de Identificação e Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Sentença, a realizar-se no dia 13 de abril de
2018, em Brasília/DF,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, e o pagamento de uma diária e meia de
viagem, em favor do Exmo. Senhor EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região e
Presidente da Comissão Examinadora da Prova de Sentença do I Concurso Público Nacional Unificado Para Ingresso na Carreira da Magistratura
do Trabalho, referente aos dias 12 e 13 de abril de 2018.
Publique-se.
Brasília, 5 de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Edital

Edital

EDITAL nº 14, de 06 de abril de 2018

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT
I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL nº 14, de 06 de abril de 2018

SESSÃO PUBLICA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS E DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA SEGUNDA PROVA ESCRITA - PROVA PRÁTICA
DE SENTENÇA

O Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com base na Resolução Administrativa nº 1.973, de 20 de março de 2018, tendo em vista o I
Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial da União, de 29/06/2017, INFORMA que a sessão pública de identificação das provas e divulgação das notas da Prova
de Sentença ocorrerá no dia 13 de abril de 2018, a partir das 9h (horário de Brasília), no Edifício-sede do Tribunal Superior do Trabalho, Bloco A,
5º andar, sala 556, Setor de Administração Federal Sul, Quadra 8, Lote 1, Brasília-DF.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

ÍNDICE

2450/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 10 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117604

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
    Ato da Presidência CSJT 2
  Edital 3
    Edital 3

2450/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 10 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117604

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT
	    Ato da Presidência CSJT
	  Edital
	    Edital

		2018-04-10T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148